



20 табысты жыл  
лет успеха  
years of success

Eurasian Bank

02M2014

Финансовые показатели  
(согласно требованиям НБ РК)

Основные показатели		02M13	02M14	% изменений
в тыс. тенге	Итого ссудный портфель	373 563 506	473 048 364	26,6%
	Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	344 442 622	434 963 120	26,3%
	Итого активы	461 285 297	642 353 234	39,3%
	Итого капитал	49 856 926	59 744 810	19,8%
	Операционный доход до формирования провизий	7 601 187	9 337 603	22,8%
	Чистая прибыль (убыток)*	2 032 057	954 438	-53,0%
	Общий совокупный доход (убыток)	2 069 631	974 629	-52,9%
	Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	2 447 419	2 449 104	0,1%
	Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	2 484 993	2 469 295	-0,6%
	Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 832	5 631	16,5%
	Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	21,0%	10,5%	-50,1%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	58,1%	65,9%	13,5%
	Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	37,0%	41,1%	10,9%
	Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	31,1%	33,7%	8,2%
	Займы клиентам / Депозиты	113,4%	99,0%	-12,7%
	Итого займы клиентам / Активы	81,0%	73,6%	-9,1%
	Начисленные проценты / Займы клиентам	3,8%	4,5%	17,4%
	Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	96,4%	91,5%	-5,0%
	Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	113,6%	83,6%	-26,5%
	Количество счетов клиентов	878 631	1 398 688	59,2%
	Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	26,0%	10,0%	-61,5%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	2,7%	1,0%	-64,4%	
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,2%	7,1%	-2,5%	
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,4%	8,2%	11,9%	

\* НБРК